
Software pro váš úspěch

Newsle  er

Říjen 2014
• Speciální nabídka pro školy
• Implementace v ZŠ a MŠ ve Vyšším Brodě
• eVL do Nemocnice Prachatice
• Budeme na IT pro praxi 2014



2

So  ware
jen za cenu
služeb!

Speciální nabídka
pro školy

Výhody informačního
systému Vema:
• léty ověřená spolehlivost
• výkazy pro ÚIV za regionální školství
 a přímo řízené organizace 
• kompletní zpracování všech účetních
 výkazů včetně Pomocného analytického
 přehledu
• výkaz výnosů a nákladů dle rozpočtové
 skladby
• komunikace s CSÚIS přímo i přes zřizovatele
• možnost vícezdrojového fi nancování

Speciální výhody na Slovensku:
• výkazy pre ÚIPŠ za regionálne školstvo
 a priamo riadené organizácie

• fi nančné výkazy pre DataCentrum
 – RIS SAM, AZUV Ceny jsou uvedeny bez DPH za pořízení jednouživatelských verzí. 

* Služby v balíčku do 20 hodin práce konzultanta.

Akční balíčky produktů a služeb:

Název balíčku Obsah
Cena
pro
ČR

Cena 
pro 
SR

Mzdy
mzdy + instalace +

nastavení + zaškolení
+ cestovní náklady

5 990 Kč 239 €

Ekonomika

účetnictví + evidence
drobného majetku

+ instalace + nastavení
+ zaškolení + cestovní

náklady

4 990 Kč 199 €

Ekonomika+

účetnictví + evidence
majetků +

fakturace + pokladna
+ banka + instalace +
nastavení + zaškolení
+ cestovní náklady*

9 990 Kč 399 €

Jak víte, pečlivě sledujeme potřeby a legislativu školství. I díky Vám máme v České a Slovenské re-
publice již 4 200 zákazníků ze všech typů a velikostí školských zařízení. Věříme, že jste s aplikacemi 
Vema na zpracování mezd a řízení lidských zdrojů spokojeni. 
Nyní máte možnost získat za výhodných podmínek i software Vema pro vedení ekonomiky Vaší školy. 
Informační systém můžete mít jen za cenu služeb spojených s implementací. Cena je pevně stano-
vená a konečná.



3

Více informací naleznete na našich webových stránkách www.vema.cz/akce/

V4 Cloud

Klasické pořízení licencí

První rok využívání aplikací včetně jejich
aktualizací je v ceně balíčku, v dalších letech
hradíte poplatky dle standardního ceníku
se slevou  pro školy.

Moožžnosti vyyuužívání:

nnebboo

Všechny aplikace Vema je možné využívat vzdáleně přes internet jako cclloouuudddoooovvoouu sslluužžbbuu.

Aplikace máte nainstalovány na svém počítači a zajišťujete si jejich správu.

doporučujeme!

Získáte:
• garanci provozu a dostupnosti
• vysokou úroveň zabezpečení dat
• efektivnější služby

Navíc vám odpadá:
• investice do licencí
• péče o data a provoz aplikací
• potřeba budování vlastní technické infrastruktury

Balíčky produktů a služeb nabízíme pouze do 30. listopadu 2014. 



4

Implementace HR a EKOS v cloudu
Základní škola a Mateřská škola
ve Vyšším Brodě

V loňském roce na školu nastoupila nová paní 
ředitelka Mgr. Marie Nováková, která se rozhod-
la pro pořízení vlastního informačního systému 
– oproti dosavadní praxi dvou dodavatelských 
partnerů pro zpracování mezd a účetnictví. Po 
počátečních peripetiích a na základě informací
z okolních škol si objednali službu V4 Cloud s tím, 
že budou pracovat s aplikacemi HR a EKOS fi r-
my Vema. Zároveň získala pro zpracování mezd a 
účetnictví na plný úvazek novou paní účetní, Ing. 
Jiřinu Voseckou. 

Na rozdíl od implementací aplikací EKOS v krum-
lovských školách, které v té době také probíhaly, 
paní Vosecká nikdy s Vemou nepracovala. Bylo 
tedy nutné pečlivě naplánovat celou implementa-
ci vzhledem k povinnostem zpracování jak mezd, 
tak účetnictví k určitému termínu. Začátek imple-
mentace byl stanoven na leden 2014, přípravné 
práce byly zahájeny již v prosinci 2013. 

Základní škola a Mateřská škola ve Vyšším Brodě se nachází na jižním okraji městečka, pár ki-
lometrů od rakouských hranic a v blízkosti lipenské vodní nádrže. Spádově ji navštěvuje asi 230 
žáků. Škola byla v posledních letech renovována, provozuje vlastní jídelnu, dvě tělocvičny, školní 
družinu, provozuje mnoho zájmových kroužků. Do loňského roku čerpali dotace z evropských 
fondů. V této době právě probíhá další rekonstrukce kancelářských prostor školy a školní jídelny.



Samotná implementace
Vedení školy se rozhodlo, že budou zpracovávat 
pomocí služby V4 Cloud, tedy nejprve bylo nutné 
založit datová prostředí pro HR a EKOS a vyho-
tovit zabezpečené elektronické přístupové klíče 
pro paní ředitelku i paní účetní. Z HR aplikací byly 
implementovány Práce a mzdy, Personalistika, 
Evidenční listy, Registrace nemocenského pojiš-
tění a Komunikace se zdravotními pojiš�ovnami.
Z aplikací EKOS pak Banka, Pokladna, Faktura-
ce, Účetnictví, Investiční a Drobný majetek. 
Nejprve bylo nutné zpracovat mzdy za leden 
2014, tedy implementace byla zahájena právě
s aplikacemi HR. Po nastavení aplikací škole na 
míru byla paní Vosecká v lednu proškolena pro 
základní zpracování mezd. Následovalo první 
ostré lednové zpracování pod dohledem konzul-
tantky fi rmy Vema. Zároveň byly zprovozněny ap-
likace pro elektronickou komunikaci se správou 
sociálního zabezpečení a následně i elektronická 
komunikace se zdravotními pojiš�ovnami. 
Ihned po zpracování mezd proběhlo nastavení
a základní školení aplikací EKOS. Již v únoru paní 
Vosecká zvládla zadávání prvotních dokladů do 
jednotlivých aplikací, párování plateb, přenos
a provázání zadaných dat do účetního deníku
a hlavní knihy. Nic již nebránilo zpracování první 
měsíční uzávěrky. Před ní byla ještě nastavena 
pevná pravidla evidence a odpisování majet-
ku (dle ČÚS č. 708). Díky výborné spolupráci
a ochotě učit se nový program paní Vosecká 
zvládla uzavřít bez větších potíží první čtvrtletí 
roku 2014 a v termínu zaslat statistické hlášení 
CSUIS. 
Ze strany společnosti Vema byla poskytnuta 
paní účetní tříměsíční plná podpora při počátcích 
zpracování. Dalo by se říci, že až do dubna se 
dola	ovaly drobné úpravy programu, aby byl na-
staven ke spokojenosti a zvyklostem zákazníka. 
Po technické stránce dělalo problém občasné 

vypadávání internetového připojení. Od 1. června 
má škola nového operátora, který zajistil kvalitní 
připojení bez výrazných výpadků.

Pocity…
Nutno podotknout (přestože se jednalo o poměr-
ně rozsáhlou implementaci zvládnutou v krátkém 
čase), že vzhledem k výborné spolupráci vedení 
a pracovníků školy a díky šikovnosti a bystros-
ti paní účetní, proběhlo zavedení služeb fi rmy 
Vema nadmíru dobře. Dnes je situace taková, že 
zpracování probíhá bez problémů, počet poža-
davků zadávaných paní Voseckou je v normálu. 
Navíc sama dává podněty na vylepšení a úpravy 
programu, což nás těší nejvíce.

Co říkají o programu? 
Paní účetní Vosecká:
„První tři měsíce hodně nároč-
né, pak jsem pochopila systém 
práce s programem a dnes již 
vím, jak na Vemu. Mohu se na
ní spolehnout, ale je nutné 
pohlídat správné zadání infor-
mací.“ 
Paní ředitelka Nováková:
„Mám jistotu aktualizace nových legislativních 
změn platných pro příspěvkové organizace, vím, 
že Vema je ohlídá.“

Závěrem za pracovníky Vema přeji této škole 
mnoho úspěchů a pohody, kterou (doufáme) 
dodává i práce s naším informačním systémem. 

Ing. Olga Králová 
konzultantka HR a EL 

pobočka České Budějovice

5



6

Elektronické výplatní lístky
do pracha  cké nemocnice

Vítáme nové zákazníky

Na začátku května 2014 proběhla schůzka, kde 
jsme si se zákazníkem utřídili pojmy, co aplikace 
umí a jak bude v praxi vypadat výplatní lístek za-
městnanců na portále. Implementace proběhla na 
začátku měsíce června, abychom splnili požada-
vek vedení, že portál bude přístupný pro mzdy za 
červen 2014. 

Jelikož tento zákazník využívá naši službu V4 
Cloud, další schůzky již nebyly třeba. Při samot-
né implementaci proběhlo pouze pár telefonátů, 
kde jsme řešili nastavení, která se týkala přede-
vším aplikace Personalistika. V této aplikaci jsme 
defi novali přístupová jména a hesla pro jednotlivé 
uživatele. Díky V4 Cloud jsme všechna potřebná 
nastavení provedli z naší pobočky v Českých Bu-
dějovicích. Paní mzdová účetní přístup na portál 
odzkoušela na svém osobním čísle. Jelikož vše 
vyhovovalo požadavkům zákazníka, vygenerova-
li jsme zaměstnancům sestavu s hesly a spustili 
červnové výplatní lístky přes portál.
Toto řešení je efektivní pro organizace s více zaměst-
nanci a přístupem k počítači. Zaměstnanci okamžitě 
po uzavření zpracování mezd vidí svůj VL, mohou 
si ho prohlížet nebo tisknout až 24 měsíců zpětně. 
Zároveň organizace uspoří za tiskopisy, speciální tis-
kárnu, toner i za čas svých mzdových účetních.

Ing. Lada Valeriánová
konzultantka HR

pobočka České Budějovice

Uplynulou akci na výhodné pořízení elektronických výplatních lístků (eVL) 
využili Sdružené zdravotnické zařízení Krnov pro svých 780 zaměst-
nanců, Město Kyjov pro 200 zaměstnanců, Zdravotnická záchranná 
služba Olomouckého kraje (340 zaměstnanců), Huisman Konstrukce 
se 600 zaměstnanci a Nemocnice Třinec pro svých 830 zaměstnanců.
Personalistiku se slevou přikoupili Biskupství českobudějovické, 
Střední škola elektrotechnická Ostrava nebo SPŠE a VOŠ Pardu-
bice. A Knihovna města Ostravy rozšířila využívání Vema v cloudu
o Stravenky a Docházku.
Mezi zákazníky Vema nově přibyla Základní a Mateřská škola Přídolí 
v Českém Krumlově, v cloudu budou používat Mzdy, Banku, Faktura-
ci, Pokladnu a Účetnictví. ZUŠ Střezina z Hradce Králové bude pro 
svých 90 zaměstnanců na našem softwaru zpracovávat mzdy a sou-
visející komunikaci s ČSSZ a pojiš�ovnami. Pro 200 zaměstnanců na 
Městském úřadu sociálních služeb Jirkov mají od Vemy Personalis-
tiku, Fakturaci a Evidenci písemností.

Náš dlouholetý zákazník Nemocnice Prachatice, a.s., projevil zájem o výplatní lístky, které jsou 
přístupné přes portál. Elektronický výplatní lístek (eVL) je nadstavbou aplikace PAM. Jeho cílem 
je zobrazit uživateli výplatní lístek v elektronické podobě s možností tisku, k dispozici mohou být 
výplatní lístky až za 24 předchozích měsíců. 



Budeme na konferenci
Informační technologie pro praxi 2014 
v Ostravě

Proběhl Sportovní den Vema

Již 17. ročník této konference s mezinárodní účas-
tí zaměřené na aplikace informačních technologií 
pořádá Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské 
– Technické univerzity Ostrava ve dnech 9. a 10. 
října 2014. Základními tématy letošního ročníku 
jsou: IT management, mobilní technologie pro 
podnikání, informační společnost a vzdělávání
v IT.
Ve svém příspěvku Softwarová architektura pod-
nikových aplikací pro cloud se zaměřím na šest 
znaků opravdového cloudu, které naše řešení 
Vema V4 Cloud beze zbytku splňuje. 
Kromě základních znaků – jako je provozová-
ní aplikací v režimu jediné instalace aplikace pro 
všechny zákazníky, poskytování aplikačního výkonu 
na základě smlouvy s dodavatelem jako služby 
přes internet, uložení softwaru i dat u dodavate-
le a pravidelné poskytování nových verzí aplikací 
ihned dostupných všem – se blíže podíváme také 
na preferenci konfi gurování aplikací před jejich 
přizpůsobením (klonováním) a na modelem řízený 
vývoj aplikací. Naše aplikace jsou v širokém rozsa-
hu konfi gurovatelné s využitím editoru konfi gurační 

databáze a nástrojů pro defi nici bezpečnostního 
modelu. Pro vývoj aplikací používáme generátor 
aplikací a základní struktura našich aplikací je 
generována na základě modelu specifi kovaném
v tomto generátoru.

Ing. Bc. Jaroslav Šmarda, MBA
ředitel Obchodně-provozní divize

Sedmý ročník Sportovního dne Vema se uskuteč-
nil v sobotu 6. 9. ve sportovním areálu Šneksport 
v brněnských Šlapanicích.
Kolegové a kolegyně se svými rodinami se moh-
li vyřádit například při ruských kuželkách, tenisu, 
stolním fotbálku, plážovém volejbale, petanque 
nebo kulečníku. Ale středobodem dne se stal zá-
bavný pětiboj družstev, kde se praktikovaly disci-
plíny jako Strč ho tam, Messiho levačka, Brazilský 
sen či Ruský palba. Za podivnými názvy se však 
skrývaly počestné team buildingové aktivity.
Celý den provázelo krásné počasí a dobrá nálada. 

Na konci léta jsme tak načerpali spoustu energie 
do další práce.

Proč jsou aplikace Vema tak úspěšně provozovány v cloudu? Jaké jsou klíčové vlastnosti našich 
aplikací odlišující je od těch běžných, které prakticky nelze provozovat tak, aby jediná instalace 
softwaru obsluhovala všechny zákazníky v cloudu?
Na tuto otázku odpovím ve svém vystoupení na konferenci Informační technologie pro praxi 2014.

7



www.vema.cz

© 2014 Vema, a. s.

Staňte se našimi fanoušky 

Sledujte nás v profesní síti 

Sledujte naše krátké zprávy 

Sledujte naše zprávy

Kontakty
Česká republika
Vema, a. s.
Okružní 871/3a, 638 00 Brno
IČ: 26226511
tel.: 530 500 000
fax: 530 500 170
Call Centrum: ccv.vema.cz
Žlutá linka: 900 200 200 (20 Kč/min. vč. DPH)
Zelená linka: 800 100 262
www.vema.cz

Pobočky:
Praha
LONGIN Business Center
Na Rybníčku 1329/5, 120 00 Praha 2
tel: 274 810 172

České Budějovice
Kamarytova 2689, 370 01 České Budějovice
tel: 387 316 126

Plzeň
Šafaříkovy sady 2455/5, 301 00 Plzeň
tel: 530 500 000

Olomouc
Ibsenova 496/19, 779 00 Olomouc
tel: 585 220 334

Ostrava
Roháčova 3339/5, 702 00 Ostrava
tel: 530 500 000

Slovenská republika
Vema, s. r. o.
Prievozská 14/A, 821 09 Bratislava
IČ: 31 35 53 74
tel: 02 20 510 900
Call Centrum Vema: ccv.vema.sk
Žlutá linka: 0900 406 000 (1 €/min. vč. DPH)
Registrace požadavků: 02 20 510 912
www.vema.sk

Pobočka:
Banská Bystrica
Zvolenská cesta 14, 974 05 Banská Bystrica
tel: 02 20 510 900


